RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT

WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 100/22

ASSUNTO: Divulgação de Evento

Odivelas, 9 de junho de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos Eventos abaixo indicados:

→ Cancelamento do Estágio Javi Delgado - Associação Aveiro

→VIº Open Internacional da Eurocidade - Juvenis e Cadetes - Associação Viana Castelo

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt

Quinta de Santo António, Lote 2, Bloco B, 2º Dtº 3800-329 Esgueira | adjaveiro@gmail.com  |  924274598  |  NIF: 509274676
1 | 1

Aveiro, 7 de junho de 2022 Circular nº.: 006/2022

Data:

Assunto: Cancelamento Estágio Internacional com Javi Ichiban Delgado

Exmos. Senhores,

No seguimento da nossa Circular nº.: 005/2022, vimos desta forma anunciar o cancelamento do

Estágio Internacional com Javi Ichiban Delgado.

A Associação Distrital de Judo Aveiro e a Associação de Judo Distrito do Porto seguem com esta decisão

com base no número reduzido de inscrições, inviabilizando assim a realização do evento.

Com os melhores cumprimentos,

Saudações desportivas,

mailto:adjaveiro@gmail.com
http://www.fpj.pt/associacoes/

Associação de Judo do

Distrito de Viana do Castelo

VIº Open Internacional da Eurocidade
Juvenis e Cadetes

Programa

Data 2 de Julho de 2022

Local Pavilhão Municipal de Valença

Escalão etário Juvenis e Cadetes - Masculino e Feminino

Tipo de prova Individual por categoria de peso (normas FPJ)

Horário (*)

Juvenis e Cadetes:
Pesagens oficiosas:   12h30 às 12h45
Pesagens oficiais:   12h45 às 13h30
Sorteio:     13h30
Início da competição:   14h

(*) Os horários podem sofrer alterações em conformidade com o nº de inscrições

Inscrições Através do link:

https://forms.gle/1jSJVq2ttSqpKzu56

Até domingo, dia 26 de Junho de 2022, 18H (impreterivelmente)

Documentação Cartão identificativo ou Passaporte

Arbitragem Solicita-se a todas as Associações/Clubes que colaborem com a
participação de 1 Árbitro devidamente equipado (inscrito junto com os atletas)

Assistência médica: Permanência de bombeiros e fisioterapeuta durante a prova.

Organização AJDVC – Associação de Judo do Distrito de Viana do Castelo
   Judo Clube de Valença (Juvalença)

Informações José Oliveira 969045463 / Rui Ferreira 966434050

 Argentina Sousa 966434077

Prémios Medalhas para os atletas classificados no pódio

Responsabilidade A organização não se responsabiliza por qualquer tipo de
acidentes inerentes à prova, apesar de providenciar todos os meios de apoio
necessários

https://forms.gle/1jSJVq2ttSqpKzu56